Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2014№6
Об обеспечении правопорядка и

безопасности людей на водных
объектах в период религиозного
праздника «Крещение Господне»
в городе Новочебоксарске
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с установившимися неблагоприятными погодными условиям и в целях обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в период религиозного праздника «Крещение Господне» в городе Новочебоксарске, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав совместных групп патрулирования береговой линии р.Волга в период праздника «Крещение Господне» в городе Новочебоксарске (приложение № 1).

2. Патрулирование береговой линии р.Волга в период праздника «Крещение Господне» в городе Новочебоксарске осуществить с 19.00 часов 18.01.2014 года до 08.00 часов 20.01.2014 года.
3. Начальнику КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска (А.Н. Ермакову) организовать обеспечение безопасности людей на водных объектах в период религиозного праздника «Крещение Господне» транспортом и средствами спасения
4. Управляющему делами - начальнику Управления делами, кадровой работы и по связям с общественностью (А.А. Макарову) выделить сотрудников администрации в состав групп патрулирования.
5. Рекомендовать руководителям:

5.1. Отдела МВД России по городу Новочебоксарск (В.К. Баранову), Новочебоксарского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии» (Ю.Л. Каргину), спасательной станции «Новочебоксарская» КУ «ЧРПСС» ГКЧС Чувашской Республики (А.М. Волкову)  выделить сотрудников в состав совместных групп патрулирования по обеспечению общественного порядка и безопасности людей на водных объектах.
5.2. ОГИБДД отдела МВД России по городу Новочебоксарск (А.В. Васильеву) в указанный период ограничить движение транспорта в районе ПЧ-14 (подъезд к береговой линии) , в районе ЧХМТ (спуск автодороги к береговой линии).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

  А.В.Сироткин
А.Н. Ермаков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам-начальник отдела

образования администрации города Новочебоксарска

М.А. Соловьева

Заместитель главы администрации
города Новочебоксарска по экономике и финансам
Л.А. Михайлова

Управляющий делами - начальник Управления делами,

кадровой работы и по связам с общественностью

администрации города Новочебоксарска
А.А. Макаров

Начальник юридического отдела администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики
К.Е. Курочкин

Начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС»
города Новочебоксарска

А.Н. Ермаков

Начальник отдела МВД России

по городу Новочебоксарск
В.К. Баранов

Руководитель Новочебоксарского инспекторского

участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России

по Чувашской Республике – Чувашии»
Ю.Л. Каргин

Руководитель спасательной станции

«Новочебоксарская»  КУ «ЧРПСС»

ГКЧС Чувашской Республики

А.М. Волков
Приложение № 1
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от «___» января 2014 года № _____

Состав

совместных групп патрулирования береговой линии р.Волга

в период праздника «Крещение Господне» в городе Новочебоксарске
1. КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска;

2. Новочебоксарский инспекторский участок ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии»;
3. Отдел МВД России по городу Новочебоксарску;
4. Спасательная станция «Новочебоксарская»  КУ «ЧРПСС» ГКЧС Чувашской Республики
5. Сотрудники администрации города Новочебоксарска
_1200914615.doc
[image: image1.png]